

Protokół Nr XIII/11
z sesji Rady Powiatu Słubickiego
odbytej w dniu 25 października 2011 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach

Pkt 1,2,3

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Powitanie zaproszonych gości.

Przedstawienie porządku obrad.

Trzynastą w czwartej kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 13⁰⁰ **Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska.**

Poinformowała na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

Lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji, a wobec ich braku kontynuowała obrady.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Słubickiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła protokół z XII sesji.

Pkt 5

Sprawozdanie Starosty.

Starosta Słubicki Andrzej Bycka oraz **Przewodnicząca Rady** złożyli gratulacje Prezesowi Stowarzyszenia Handlowców Targowisk Miejskich „Odra” w Słubicach **Pawłowi Sławiakowi** z okazji otwarcia bazaru miejskiego w Słubicach.

Prezes Stowarzyszenia Handlowców Targowisk Miejskich „Odra” w Słubicach Paweł Sławiak przyjął gratulacje i podziękował wszystkim, którzy pomogli i przyczynili się do wybudowania nowego bazaru w Słubicach.

Starosta Słubicki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji wraz z prezentacją multimedialną.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 6

Informacja Starosty oraz **Przewodniczącej Rady Powiatu Słubickiego** o oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane przepisami ustawy o samorządzie powiatowym.

Ww. informację przedstawili kolejno **Starosta** oraz **Przewodnicząca Rady**. Następnie **Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją.

O godz. 13⁴⁰ salę opuścił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym.

Informacja Starosty oraz Przewodniczącej Rady Powiatu Słubickiego o oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane przepisami ustawy o samorządzie powiatowym stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pkt 7

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011.

Ww. informację wraz z prezentacją multimedialną przedstawił **p.o. dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki**.

O godz. 13⁵³ na salę powrócił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 17-osobowym, a o godz. 14⁰⁸ salę opuścił **radny Zbigniew Moszczuk** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Ireneusz Woźniak stwierdził, że informacja była przedstawiona „na zmęczenie” radnych. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Komisji Sfery Społecznej miał bardzo dużo pytań, ale nie było Starosty, Wicestarosty, ani dyrektora Drzewieckiego, lecz tylko członek Zarządu Sławomir Dudzis. Powiedział, że miały tam miejsce krzyki, niedopuszczanie do głosu i oznajmił, że więcej nie będzie brał udziału w połączonych posiedzeniach komisji, ponieważ Przewodnicząca Komisji Mirosława Jankowska nie daje sobie rady z prowadzeniem obrad. Zwrócił się do radnej Udzieli ze stwierdzeniem, że praca w komisji pod jej przewodnictwem była przyjemnością. Następnie odnosząc się do otrzymanych materiałów stwierdził, że pierwsza informacja była niepełna, potem uzupełniono 3 strony, a dzisiaj radni otrzymali poprawioną tabelę nr 5. Stwierdził, że dyrektor Drzewiecki zapomniał poprawić również tabelę nr 7 i dodał, że na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej są wszystkie dane potrzebne radnym. Odnosząc się do kwestii finansowych zapytał, co można na dzień dzisiejszy zrobić, żeby każda szkoła miała pewność. Powiedział, że na posiedzeniu komisji zadał konkretne pytania z zakresu finansowania szkoły, np. o wysokość środków przeznaczonych na płace, a dzisiaj w odpowiedzi otrzymał statuty wszystkich szkół i prognozę wydatków na rok 2010/2011. Następnie zwrócił otrzymane materiały i poprosił Starostę o odpowiedź na jego pytania. Powiedział, że na poprzednim posiedzeniu komisji zadał dyrektorowi Drzewieckiemu pytanie dotyczące zatrudnienia, na które nie otrzymał odpowiedzi i dodał, że radny ma prawo żądać informacji i wiedzieć o wszystkim, na co wydaje się publiczne pieniądze. Następnie stwierdził, że na poprzednim posiedzeniu komisji dyrektorzy zostali obrażeni i oznajmił, że dyrektor ZEAS-u powiedział, że ktoś wziął kilka tysięcy zł i przez parę miesięcy obracał tymi pieniędzmi. Oznajmił, że już dowiedział się, kto to był i że ta osoba została zwolniona. Zapytał, czy to zostało zgłoszone. Powiedział, że szanuje wszystkich nauczycieli, ponieważ kształcą oni nowych obywateli.

Radny Wiesław Kołosza stwierdził, że na stronie 3 przedstawionych materiałów jest dość optymistyczna informacja dotycząca bardzo wysokiego naboru do szkoły w Ośnie Lubuskim i poprosił o wyjaśnienie. Nawiązując do tabeli nr 6 stwierdził, że wnioski do niej są bardzo lakoniczne. Powiedział, że zdawalność egzaminu maturalnego jest parametrem bardzo ważnym, ale najistotniejszy jest tzw. stanin, czyli stopień zdawalności danego przedmiotu, który daje obraz pracy nauczyciela. Poprosił o dostarczenie tych danych. Następnie nawiązując do informacji, że raport z egzaminów kwalifikacyjnych dla okręgu nie jest jeszcze opublikowany przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu stwierdził, że to nieprawda i że te wyniki są. Na zakończenie powiedział, że takie informacje powinny być trochę wcześniej.

Przewodnicząca Rady przypomniała radnemu Kołoszy, że odbyły się dwa posiedzenia Komisji Sfery Społecznej i dodała, że jest on jedynym radnym, który nie wyraża chęci pracy w komisji.

Radny Wiesław Kołosza odpowiedział, że nie był poinformowany o posiedzeniu takiej komisji.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeśli radny Kołosza nie jest członkiem komisji, to przewodnicząca mogła go pominąć.

Starosta powiedział, że nie mógł wziąć udziału w ostatnim posiedzeniu komisji. Stwierdził, że jest nieeleganckie, iż niektórzy radni mówią, że coś jest robione na zmęczenie. Dodał, że było to 20-minutowe wystąpienie istotne dla oświaty, a niektórzy radni lekko manipulują opinią publiczną, innymi radnymi i dyrektorami jednostek. Następnie poprosił Przewodniczącą Rady, aby zapytania na sesji były konkretne i zwrócił się do radnego Woźniaka o sprecyzowanie swoich zapytań na piśmie. Odnosząc się do wspomnianej przez radnego Woźniaka kwestii wzięcia przez kogoś 5 tys. zł stwierdził, że jeśli radny o tym wie, to powinien sam to zgłosić. Oznajmił, że dzisiaj przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Sfery Społecznej, na którym obecny był dyrektor Drzewiecki i dyrektorzy szkół, a w której nie wziął udziału radny Woźniak. Powiedział, iż chciałby, aby krzykliwość radnego Woźniaka została opanowana, ponieważ działa to na niekorzyść Zarządu, Rady i całej jednostki. Następnie stwierdził, że rzucanie dokumentów jest nieetyczne.

Radny Ireneusz Woźniak stwierdził, że o wspomnianych przez Starostę 5 tys. zł powiedział na poprzednim posiedzeniu komisji dyrektor ZEAS-u, a członek Zarządu Dudzis poinformował, że to nie jest jeszcze sprawdzone. Następnie zapytał, czy to on się myli w sprawozdaniach o zdawalności matur i w obliczeniu wyników zdawalności egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Dodał, że to uderza bezpośrednio w dyrektorów. Oznajmił, że nie rzucił dokumentów, tylko oddał to, co miało być dla niego odpowiedzią.

Radny Jerzy Glinka zarzucił radnemu Woźniakowi, że mówi o wszystkim i o niczym. Dodał, że jeśli sam się na czymś nie zna, to nie zabiera głosu. Następnie odnosząc się do kwestii oświaty powiedział, że dzisiaj każdy z dyrektorów bierze uczniów z „łapanki”, a z nich nie da się zrobić dobrych uczniów i dlatego tak wygląda zdawalność egzaminów. Zapytał radnego Woźniaka, czy to prawda, że dyrektor Drzewiecki zaproponował mu spotkanie, a on się nie zgodził.

Radny Ireneusz Woźniak odpowiedział, że spotkał się z panem Drzewieckim w gabinecie Skarbnika.

Radny Jerzy Glinka powiedział, że bardzo go bawi strona internetowa, na której radni i pracownicy Starostwa są opisywani zarówno ze złej jak i dobrej strony. Dodał, że w jednym z artykułów napisano pochwalnie o dyrektorze Drzewieckim, że wziął wszystkich do galopu. Stwierdził, że prawda leży pośrodku i że należy dyskutować merytorycznie i rzeczowo.

Radny Sławomir Dudzis powiedział, że radny Woźniak zarzuca przedstawionej informacji przekłamanie w jednej tabelce, gdzie ktoś się pomylił i dotyczyło to jednej szkoły, a radni dostali już poprawioną informację. Następnie poinformował, że na posiedzeniu komisji w ubiegły czwartek dyskutowano na różne tematy i zapisał sobie pytania radnego Woźniaka, które dotyczyły budżetów poszczególnych szkół i zadań szkół. Oznajmił, że pod koniec posiedzenia zapytał radnego Woźniaka, czy o to mu chodziło, a radny Woźniak potwierdził. Dodał, że poprosił dyrektora Drzewieckiego o dostarczenie takich informacji, otrzymał je w dniu dzisiejszym i przekazał radnemu Woźniakowi, a radny Woźniak zachował się brzydko rzucając tymi dokumentami na stół.

Radny Tomasz Pilarski zaapelował o szanowanie siebie nawzajem, swojego czasu, inteligencji i kompetencji. Następnie poprosił o nieodczytywanie przygotowanych sprawozdań na sesji, ponieważ radni otrzymują materiały wcześniej i mogą się z nimi zapoznać. Stwierdził, że kluczowe zdanie na temat analizy sytuacji oświatowej w powiecie słubickim wypowiedział radny Glinka mówiąc o przyczynach takiej zdawalności w poszczególnych szkołach i dodał, że to powinien być przyczynek do dyskusji na sesji, a nie przedstawienie suchych danych statystycznych i organizacyjnych. Powiedział, że radni powinni dyskutować o tym, co zrobić, żeby było lepiej, żeby wyniki były lepsze, jak zaplanować przyszłość powiatowej oświaty wobec zbliżającego się niżu demograficznego, mizeroty finansowej, pewnych tendencji związanych z jakością nauczania w powiecie słubickim, które nie mogą być zadowalające. Stwierdził, że na sesji powinna być dyskusja na ten temat, radni powinni wymieniać się swoimi poglądami i doświadczeniami, a nie przerzucać argumentami, kto jakie pytanie zadał i co powiedział na posiedzeniu komisji, ponieważ to do niczego nie doprowadzi.

Radny Tomasz Pisarek zwrócił uwagę, iż w informacji za pobieżnie został potraktowany punkt dotyczący remontów i inwestycji. Stwierdził, że ten bardzo ciężki dla powiatu i dla środowiska oświatowego rok budżetowy nakładał na dyrektorów bardzo duży zakres zadań, które musieli wykonać przy braku środków, własnym systemem gospodarczym. Nawiązując do kolejnego punktu sesji, tj. kontroli Komisji Rewizyjnej w Zespole Szkół Technicznych w Słubicach stwierdził, że dzięki tym materiałom miał pełny obraz tego, co w tej szkole należało zrobić, aby przygotować ją do bieżącego roku szkolnego. Powiedział, że chciałby zobaczyć taki przekrój rzeczy, które zostały

wykonane we wszystkich szkołach, ponieważ to świadczy o nakładzie pracy, jaką ponieśli pracownicy związani z oświatą, jaką ponieśli od strony organizacyjnej dyrektorzy i kadra kierownicza, żeby przy tak małych nakładach zrobić tak duży remont. Wyraził podziw, podziękował i powiedział, że oczekuje w miarę możliwości uzupełnienia tej informacji.

P.o. Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach Jarosław Drzewiecki powiedział, że jeśli dyrektorzy szkół zostali na wakacje z nakazami bez żadnej pomocy ze strony niektórych, którzy tak dużo mówią, to może powinno się umożliwić dyrektorom wypowiedzenie się na temat działań, ponieważ oni to realizowali.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że może dobrym pomysłem jest, aby w kolejnej informacji każdy dyrektor pochwalił się swoją szkołą i dokonaniem. Oznajmiła, że przed sesją na posiedzeniu komisji obecni byli dyrektorzy szkół i miała miejsce dyskusja na temat stanu oświaty. Następnie stwierdziła, że ma odczucie, że im jest lepiej, tym dla niektórych jest gorzej. Dodała, że sprawy szpitala budziły kontrowersje przez kilka sesji, martwiono się o oddłużenie, o powstanie spółki, a gdy wszystko się udało, nie padła żadna pochwała na ten temat. Powiedziała, że oświata zawsze sprawiała wiele kłopotów i nawiązując do wypowiedzi radnego Kołosa dot. większego naboru w szkole w Ośnie Lubuskim stwierdziła, że jest to optymistyczne i podziękowała dyrektorowi szkoły i całemu zespołowi, który się do tego przyczynił. Powiedziała, że wszystkie remonty w szkołach to również zasługa dyrektorów i dodała, że trzeba dać im więcej optymizmu. Następnie wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję, ogłosiła przerwę od godz. 14⁵⁵ do 15¹⁰, a po przerwie wznowiła obrady.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 8

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli:

- a) przygotowania Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach do nowego roku szkolnego 2011/2012,
- b) działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Słubicach.

Ww. sprawozdania przedstawił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Bocheński**.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Kołosa nawiązując do kwestii budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi Rzepin – Staroścín i odnowy nawierzchni zapytał, czy są środki na realizację tych inwestycji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Bocheński odpowiedział, że jest opracowany projekt na ten ciąg drogi Rzepin – Staroścín i dodał, że jest złożony projekt na Schetynówkę, który Starostwo miało obowiązek złożyć do końca września.

Radny Tomasz Pisarek nawiązując do wykazu sprzętu zawartego w sprawozdaniu stwierdził, że na 36 pozycji w tym zestawieniu tylko 16 pozycji to sprzęt w wieku do 5 lat, natomiast w 11 pozycjach jest napisane, że ze względu na stan techniczny sprzęt wymaga kapitalnego remontu. Powiedział, że nie budzi to żadnych nadziei na dobrą przyszłość, jeśli chodzi o ten sprzęt i zapytał, czy biorąc to pod uwagę Zarząd Dróg Powiatowych ma szansę się rozwijać wykonując tak duży zakres robót własnymi siłami. Zaproponował, aby przeanalizować korzystanie z jakichś form leasingowych zakupu sprzętu, ponieważ przy szczegółowej analizie może się okazać, że remont kapitalny tego sprzętu pozwoliłby na zakupienie w formie leasingu sprzętu, który mógłby być wykorzystywany, amortyzowany i zakres wykonanych prac stanowiłby taką wartość, że ta analiza mogłaby być korzystna dla powiatu. Powiedział, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powinien przedstawić taką analizę Zarządowi Powiatu i dodał, że być może nie cały sprzęt wymagający remontu należałoby wymienić, ponieważ dzisiaj są urządzenia wielofunkcyjne, które można modułowo rozbudowywać o poszczególne elementy. Podał przykład zakupu ciągnika dwa lata temu, który wraz z całym osprzętem do dzisiaj doskonale służy. Na zakończenie powiedział, że taka analiza form leasingowych mogłaby odpowiedzieć, czy faktycznie nie lepiej by było dokonać nowych zakupów niż dokonywać kapitalnych remontów.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przygotowania Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach do nowego roku szkolnego 2011/2012 oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Słubicach stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pkt 9

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011- 2026.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XIII/78/11** o zmianie uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2011- 2026.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XIII/79/11** w sprawie zmiany budżetu Powiatu Słubickiego na 2011 rok.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 11

Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Słubicach Weronika Bursztynowicz poinformowała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego w Słubicach upoważnił ją do zabrania głosu na dzisiejszej sesji. Powiedziała, że ZNP aktywnie i systematycznie obserwuje zmiany jakie zachodzą w słubickiej i powiatowej oświacie i stwierdziła, że ostatnio przepływ informacji ze Starostwa jest

niewłaściwy, co przeszkadza w prowadzeniu działalności związkowej. Oznajmiła, że ZNP działa zgodnie z literą prawa, m.in. ustawą o związkach zawodowych i że wszystkie informacje sprawdza zawsze u źródła i nie działa pochopnie. Powiedziała, że w związku z tym, iż do Związku docierały informacje o pewnych ruchach kadrowych w oświacie delegacja Związku, po trzech tygodniach oczekiwania, spotkała się 29 sierpnia br. ze Starostą. Poinformowała, że podczas spotkania rozmawiano o oświacie w powiecie, groźbie zwolnień, sytuacji pracowników niepedagogicznych, funkcjonowania Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach, przedstawiono dokumenty, które miały uspokoić środowisko oświatowe. Stwierdzając, że we wrześniu pojawiły się w prasie informacje o zatrudnianiu w powiecie osób, które z różnych względów nie powinny pełnić kluczowych funkcji w oświacie poinformowała, że ZNP 23 września br. zwrócił się do Starosty z pismem, na które do dzisiaj nie otrzymał odpowiedzi. Poinformowała, że w piśmie ZNP zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy nagłośnionej w mediach, w Gazecie Lubuskiej, Pograniczu Lubuskim dotyczącej zatrudnienia p.o. Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Słubicach, jak również o rzetelną, konkretną i stanowczą odpowiedź dotyczącą jego kompetencji i niekaralności. Następnie stwierdziła, że pytanie jest proste, a odpowiedź nie jest skomplikowana i dodała, że to we wspólnym interesie jest, aby rozwiązać wszelkie wątpliwości dotyczące tej sprawy. Poinformowała, że 24 września br. ZNP wystosował kolejne pismo dot. zabezpieczenia w nowym budżecie środków na podwyżki i waloryzacje dla pracowników administracji i obsługi i dodała, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź na te pismo. Poprosiła Starostę o udzielenie dzisiaj ustnej odpowiedzi, jak również odpowiedzi pisemnej i dodała, że jeśli nie będzie takiej odpowiedzi to ZNP będzie musiał się zwrócić w innym trybie.

Starosta odpowiedział, że pismo jest już przygotowane, ale chciał wprowadzić drobne korekty i że pani Bursztynowicz niedługo je otrzyma.

Radny Tomasz Pilarski podziękował Staroście i radnym za to, że w budżecie na ten rok zostały zagwarantowane środki na przeprowadzenie Festiwalu Nowej Sztuki Labirynt, który odbył się w ostatni weekend. Powiedział, że może to nie jest sztuka łatwa w odbiorze i nie gromadzi wielkich rzesz publiczności, ale podczas tych trzech dni gościło w Słubicach i we Frankfurcie 80 artystów z całego świata. Stwierdził, że dzięki tym 30 tys. zł, które są w dużej części prefinansowaniem projektu, ponieważ zyskał on akceptację Euroregionu i 85% tej kwoty wróci do powiatu, można było po raz drugi przeprowadzić to przedsięwzięcie. Wyraził nadzieję na utrzymanie tej formy współpracy w przyszłości i pokazanie powiatu jako otwartego na kulturę, ponieważ ma to bardzo duży walor promocyjny. Powiedział, że nie ma to tylko wymiaru artystycznego, ale też może się przełożyć na wymiar gospodarczy, ponieważ jeśli nasza prowincja będzie postrzegana jako prowincja otwarta, niezaściankowa, to będzie łatwiej gromadzić biznes, co przyczyni się do ogólnego wzrostu gospodarczego w regionie.

Radny Ireneusz Woźniak poprosił, aby przed sesją budżetową spotkali się wszyscy radni, dyrektorzy podległych jednostek i wstępnie omówili budżet. Powiedział, że pozwoliłoby to rozwiązać pewne niedomówienia, niedoinformowania i dodał, że burmistrz Słubic robi to przed każdym budżetem. Następnie ponaglił, aby w planie pracy rady na następny rok zaplanować specjalną sesję na temat stanu faktycznego i przyszłości oświaty w powiecie. Następnie przekazał prośbę mieszkańców Żabic i Czarnowa o pocięcie połamanych po wicherze topoli.

Przewodnicząca Rady zaprosiła radnych do udziału w szkoleniu „Finanse publiczne dla radnych. Aktualny stan prawny na 2011/2012”, organizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w dniu 9 listopada br. Następnie nawiązując do wypowiedzi radnego Woźniaka oznajmiła, że w momencie, gdy otrzyma budżet od Zarządu Powiatu, roześle go do radnych i gdy wszyscy się z nim zapoznają, wówczas zwoła takie spotkanie. W dalszej części poinformowała, że 18 października br. w Starostwie Powiatowym odbyła się bardzo ważna konferencja w sprawie handlu ludźmi.

Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann wytłumaczyła, że przywilej sporządzenia projektu budżetu ma wyłącznie Zarząd Powiatu, a do 30 września br. można było składać wnioski i dodała, że nie wpłynął żaden. Oznajmiła, że 15 listopada br. Przewodnicząca Rady otrzyma jeden dokument, drugi trafi do Regionalnej Izby Obrachunkowej i wówczas mogą się odbywać spotkania.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że radni wiedzą o tym, iż nie mogą już nic wnosić do budżetu, ale chodzi o rozwianie wszystkich wątpliwości.

Wicestarosta zaprosił w imieniu Starosty i Burmistrza Słubic na spotkanie z Przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Jerzym Buzkiem w piątek o godz. 10⁰⁰ w Collegium Polonicum.

Radny Tomasz Pilarski powiedział, że oprócz Przewodniczącego Buzka w spotkaniu wezmą udział wszyscy europarlamentarzyści z polsko – niemieckiego pogranicza. Oznajmił, że istotą tej imprezy, która jest organizowana cyklicznie przez parlament Europejski w różnych miejscowościach, jest spotkanie parlamentarzystów z mieszkańcami i dodał, że chcą się oni dowiedzieć, jakie problemy mają mieszkańcy na granicy i w czym mogliby im pomóc. Powiedział, że tych problemów jest dużo i że blokują one harmonijne współżycie na granicy. Podał przykład polskich dzieci uczęszczających do szkół we Frankfurcie i dodał, że jest tam skomplikowana sprawa finansowania, ponieważ ani strona niemiecka ani polska nie dostają na te dzieci subwencji. Powiedział, że jest to niepowtarzalna szansa, żeby się z tymi ludźmi spotkać i podyskutować, ponieważ większą część tych rozmów ma zająć dyskusja z mieszkańcami.

Przewodnicząca Rady przekazała zaproszenie Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Słubickiej Józefa Stupienki na Mszę Świętą z okazji Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br.

Pkt 12

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady** o godz. 15⁵⁰ zamknęła XIII sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Sporządziła:

Karolina Tatarska


podinsp. ds. obsługi Rady Powiatu

Przewodnicząca
Rady Powiatu Słubickiego


Kazimiera Jakubowska